c) supressão de 4 câmeras internas, 1 refletor com sensor de presença e 2 detectores de fumaça na APS
Brumadinho/MG, (SEI nº 20550867); d) reequilíbrio contratual em razão da alteração da alíquota do ISS do município de Lagoa Santa/MG de 4%
para 5% (SEI nº 20551039).

 

PARÁGRAFO ÚNICO - O valor mensal passará de R$ 1.225.492,32 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos e noventa e dois reais e
trinta e dois centavos) para R$ 1.245.827,00 ( um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e vinte e sete reais) e de R$ 14.705.907,84
(quatorze milhões e setecentos e cinco mil e novecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos) para R$14.949.924,00 (quatorze milhões e
novecentos e quarenta e nove mil e novecentos e vinte e quatro reais) no que diz respeito ao valor global aproximado para 12 meses.  O
percentual de acréscimo é de 1,66% do valor atualizado do contrato. O presente aditamento é efetuado com suporte no disposto no artigo 65, inciso
I, b, da Lei 8.666/93.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal estimado em R$ 1.245.827,00 ( um milhão,
duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e vinte e sete reais ), e o valor global para 12 meses (doze) de R$ 14.949.924,00 (quatorze milhões,
novecentos e quarenta e nove mil e novecentos e vinte e quatro reais)sendo:

 

- Vigilância ostensiva: valor mensal de R$ 951.451,47 (novecentos e cinquenta e um mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e
quarenta centavos).

- Vigilância eletrônica: valor mensal de R$ 227.568,44 (duzentos e vinte e sete mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e
quatro centavos).

- Monitoramento: valor mensal de R$ 66.807,09 (Sessenta e seis mil e oitocentos e sete reais e nove centavos).

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida ao CONTRATANTE para o exercício de
2025, com a seguinte classificação: Natureza da Despesa: